КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА № 135

ПРИКАЗ

20 г №

В целях реализации Трудового кодекса РФ, руководствуясь, ГОСТ 12.0,230-2007
Международный стандарт. ССБТ, Системы управления охраной труда Общие

требования" ГОСТ Р 12.0.007-2009 " ССБТ. Системы управления охраной труда в
организациях. Общие требования по разработке, применению, оценке и
совершенствованию", Постановлением Министерства труда и социального развития.
Министерства образования и науки РФ от 13.01.2003г. №1/29 ”Об утверждении Порядка
обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников
организаций", приказом Минтруда России от19.08.2016г. № 438н "Об утверждении
Типового положения о системе управления охраной труда” Рекомендациями по созданию
и функционированию системы управления охраной труда и обеспечению безопасности
образовательного процесса в образовательных организациях Мурманской области (в
соответствии с письмом Министерства образования и науки Мурманской области от
06,12.2016 Jms 17-10/11054-НК) и другими нормативными правовыми актами в области
охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Политику в области, охраны труда МАДОУ г. Мурманска № 135.
2. Довести настоящую Политику до сведения всех работников МАДОУ г, Мурманска
№ 135.

3. Разместить на официальном сайте МАДОУ г. Мурманска № 135 в сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

•V'". •••'. . ;-:-чРуководитель
учреждения заведующий МАДОУ г. Мурманда'Jt»/fS5

?г:Ж

: Г - 4 Т . ;

: "..'У '

Е.В. Мельник

1 . /  -